
Weekend w Toruniu 

 

Bajm, Lady Pank - takie, między innymi, zespoły wystąpią w andrzejkowy
weekend w Toruniu. Ciekawie zapowiadają się wystawa o macierzyństwie w
Muzeum Etnograficznym oraz koncerty Breakout Symfonicznie na
Jordankach i koncert muzyki żydowskiej w auli UMK. Ruszają też
przedświąteczne kiermasze i warsztaty, na których można zaopatrzyć się w
niebanalne ozdoby i upominki.  

PIĄTEK 30 listopada

godz. 15:00 Jubileusz 40-lecia Klubu Seniora „Podgórski Walczyk” , Dom
Muz, ul. Poznańska
W programie m.in.: występy zespołów Podgórski Walczyk, Eden i Ewerest,
prezentacja fotografii z działalności Klubu Seniora Podgórski Walczyk. Wstęp wolny

godz. 17:00 Macierzyństwo od początku i bez końca. Antropologiczna
opowieść, do 26.05., Muzeum Etnograficzne
Wystawa w sposób wieloaspektowy podejmuje zagadnienie rodzicielstwa.
Prezentowany zbiór sztuki ludowej i nieprofesjonalnej ze zbiorów Muzeum
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Etnograficznego w Toruniu oraz sztuki współczesnej z uznanych kolekcji muzealnych
i prywatnych ma na celu ukazanie kulturowych zmian zachodzących w ujęciu tego
tematu i przedstawienie go w szerokim kontekście społecznym. To spojrzenie
dopełniają takie obiekty i nośniki, jak: fotografia, film, plakat, rejestracje teatralne,
blogi internetowe, poradniki dla matek, wywiady, pamiątki prywatne. Ekspozycja
będzie miejscem dyskursu na temat ideału matki, archetypów Ewy i Maryi (w tym
fenomenu kultu maryjnego w Polsce), a także przemian ról społecznych
warunkowanych płcią oraz biologicznego aspektu macierzyństwa wraz z ukazaniem
codzienności matek. Wernisaż wstęp wolny, potem płatny

godz. 18:30 Hokej: KH Energa Toruń - KS Unia Oświęcim, Tor-Tor ul. Bema
23/29
Mecz 26. kolejki hokejowej Ekstraligi. Bilety: normalny 15 zł, ulgowy 10 zł, rodzinny
25 zł.

godz. 19:00 Kwartet ProForma – Przesłuchanie Anioła, Dwór Artusa
Zwieńczeniem Artusowego Konkursu Poetyckiego jest co roku koncert pisany poezją.
Po uroczystej gali, na której poznamy tegorocznych laureatów, wystąpi Kwartet
ProForma, składający swoimi utworami hołd wybitnemu poecie – patronowi
konkursu. Zespół znany jest ze współpracy nie tylko z Kazikiem Staszewskim, ale też
jako wierni wykonawcy piosenek słynnego Trio Kaczmarski/ Gintrowski/ Łapiński,
którego piosenki również zabrzmią podczas wydarzenia.
Wstęp wolny

godz. 19:00 Koncert Andrzejkowy TOS Breakout Symfonicznie, Jordanki
Wystąpią: Piotr Nalepa – gitara, Robert Lubera – gitara, śpiew, Żaneta Lubera –
śpiew, Wojtek Famielec – gitara basowa, Michał Jurkiewicz – organy Hammonda,
Józef Rusinowski – perkusja, Marek Czekała – dyrygent, Toruńska Orkiestra
Symfoniczna. W programie m.in.: Gdybyś kochał, hej!; Poszłabym za tobą; Do kogo
idziesz; Modlitwa; Kiedy byłem małym chłopcem. Bilety: 89, 79, 59 zł w Kasie CKK
Jordanki od wtorku do soboty w godz. 13.00-19.00 oraz na stronie www.tos.art.pl

godz. 19:00 Andrzejkowa Śląska Gala, Aula UMK
Show w wykonaniu Mariusza Kalagi, który swoim mocnym głosem potrafi rozgrzać
serca publiczności, i Pawła Gołeckiego - prawdziwego górala z krwi i kości,
kochanego przez publiczność za romantyczne piosenki, które długo pozostają w
pamięci i Ryszarda Sawickiego, który wrócił z emigracji do ojczyzny i podbija rynek
muzyczny w Polsce. Wystąpi też Duo Fenix – zespół, który gra już 25 lat i jest
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legendą śląskich szlagierów. Bilety: 60, 70 zł dostępne: kupbilecik.pl

godz. 19:00 Nowa Scena Muzyczna: koncert muzyki klasycznej i rosyjskiej,
MDK
Koncert w wykonaniu dwóch akordeonistów z Ukrainy Wołodia i Iwan Gajdiczuk.
Wejściówki: 15 zł do nabycia w portierni MDK. 

SOBOTA 1 grudnia

godz. 10:00-20:00 Grudniowy Ryneczek, Pers
Kolejna okazja aby nabyć własnoręcznie robione, z trudem kolekcjonowane i
starannie dobierane skarby. Autorska ceramika i biżuteria, perełki szyte, haftowane
oraz zaplatane. Oprócz upominków handmade znajdziecie tu również płyty
winylowe, vintage shop i jak zawsze napijecie się pysznej kawy. Lista wystawców:
Konkubinat Ceramiczny Rękoczyn, Ważka handmade, Ewa Wiśniewska jewellery,
Dziurawe Sample, Love Me Again Vintage Clothes, Cud Mulina, Toruńskie Koło
Projektowe ID, Kwietniki robione metodą Makramy - Aneta Grudzińska, Urchynn

godz. 10:00-14:00 Jarmark żywności ekologicznej, Muzeum Etnograficzne
Organizator: Kujawsko-Pomorskie Stowarzyszenie Producentów Ekologicznych
Ekołan

godz. 10:00-15:00 Otwarty Turniej Szachowy, OPP Dom Harcerza
W cyklu Grand Prix Torunia w Szachach Szybkich 2018/19

godz. 12:00-14:00 Świąteczny Kiermasz Używanych Gier Planszowych,
Książnica Kopernikańska, ul. Słowackiego
Udział w kiermaszu jest bezpłatny, zarówno dla kupujących, jak i dla sprzedających.
Kupujący negocjuje cenę upatrzonej gry bezpośrednio ze sprzedającym i płaci mu
umówioną kwotę (pracownicy biblioteki nie pośredniczą w transakcjach).
Sprzedający za darmo wystawia swoje gry (Książnica nie pobiera żadnych opłat i
prowizji). Rezerwacje miejsc: m.pitulski@ksiaznica.torun.pl. Liczba miejsc dla
sprzedających jest ograniczona.

godz. 12:00-14:00 Piernikowe Inspiracje Książkowe, Towarzystwo Naukowe
Wstęp wolny

godz. 12:00 Chodzą słonie po Cejlonie - spotkanie z J.J. Traczykowskimi,
Kamienica pod Gwiazdą
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Spotkanie z J.J Traczykowskimi – opowieść o sierocińcu słoni w Pinnawala. Wstęp
wolny

godz. 12:00 Piernikowe laboratorium: Rodzinne Pierniczenie , Muzeum
Toruńskiego Piernika
Warsztaty piernikarskie, wstęp: 9 zł.

godz. 13:00 Piłka nożna: Elana - Gryf Wejherowo, Stadion Miejski
21. kolejka II ligi. Ostatni mecz Elany w tym sezonie. Bilety: 7 zł/10 zł/13 zł

godz. 14:00 Rosyjskie bajki, także 8.12., CSW
Familijny cykl spotkań filmowych poświęcony rosyjskim animacjom dla
najmłodszych: Wilk i zając
Wstęp wolny

godz. 16:00 Kabaret Młodych Panów, Jordanki
Premiera nowego programu „To jest chore!”. Młodzi Panowie posiadają
kilkunastoletnie doświadczenie na kabaretowej scenie. Ich społeczno-obyczajowy
humor z dużą dawką ironii i dystansu do tego, co aktualnie się dzieje, sprawia, że
zyskują nie tylko coraz szersze grono wiernych fanów, ale także uznanie krytyków.
Zdobyli najwyższe laury we wszystkich liczących się konkursach i festiwalach
kabaretowych z Ryjkiem i PAKĄ na czele. Bilety: 55, 75, 95 zł

godz. 16:00 Zakończenie konkursu poetyckiego „O liść konwalii”, Dwór
Artusa
To już XXXII edycja Konkursu Poetyckiego. Dzień wcześniej (30.11.) podczas
koncertu Kwartetu ProForma z utworami do wierszy Zbigniewa Herberta, poznamy
werdykt jury. Spotkanie z laureatami będzie okazją do czynnego obcowania z ich
twórczością, wymiany poglądów i integracji środowiska poetyckiego. Wydarzenie
poprowadzi Paweł Tański, członek jury konkursowego. Wstęp wolny

godz. 16:30 Zagajnik - tradycyjne ozdoby ludowe na Szczodre Gody, Dom
Muz, ul. Podmurna
Wspólne przygotowanie tradycyjnych ozdób zimowych w rodzimej atmosferze.
Będziemy inspirowali się tradycją naszych przodków, która niesie ze sobą wiele
znaczeń. W trakcie spotkania toruńskie Stowarzyszenie Kałdus uraczy nas niejedną z
ludowych ciekawostek. Wydarzenie jest bezpłatne, prosimy jedynie o przyniesienie
ze sobą następujących materiałów: słomy, krepy, bibuły, kolorowego papieru,
opłatka do światów, szyszek, orzechów, drutów, włóczki (kordonek /mulina),



wstążek, a także ziaren fasoli w różnych kolorach. Wstęp wolny. Współorganizator:
Stowarzyszenie Kałdus

godz. 17:00 Otwarcie Jarmarku Świątecznego, Rynek Staromiejski
Parada ulicami starówki, inauguracja iluminacji  i otwarcie Jarmarku Świątecznego 

godz. 19:00 Światowy Dzień Walki z AIDS: Skubas, Od Nowa
Stowarzyszenie Wolontariuszy „Razem” oraz klub Od Nowa jak co roku zapraszają na
koncert charytatywny. W tym roku na scenie wystąpi Skubas, wokalista o
wyjątkowej, bardzo charakterystycznej barwie głosu. Jego muzyka stanowi
połączenie brudnych, gitarowych riffów z podszytym melancholią wokalem, którym
towarzyszą poetyckie teksty o codzienności. Bilety: 30/40 zł w kasie klubu

godz. 19:00 Potańc Prosień, Wejściówka, plac Teatralny 1
godz. 19:00 zabawa dla dzieci przy muzyce tradycyjnej, godz. 20:00 potańc
Zapraszamy na zabawę taneczną w stylu trad & balfolk przy muzyce czerpiącej ze
starodawnych wzorców, a jednocześnie brzmiącej atrakcyjnie i nowocześnie. 

NIEDZIELA 2 grudnia

godz. 16:00, 17:30 Czytanie. Dramat i debata, Teatr Horzycy
godz. 16:00 Martyna Wawrzyniak „Niepodległe 18-18”
godz. 17:30 Matas Vildžius „Przenikania”
Wejściówki: 5 zł do odbioru w Biurze Obsługi Widzów
godz. 19:00 Debata „Teatr i historia. Relacje polsko-litewskie w dramacie
współczesnym”, wstęp wolny

godz. 19:00 Lady Pank, klub Od Nowa
Pierwsza płyta zespołu Lady Pank jest dla wielu fanów polskiej muzyki niczym biblia.
Przeszła już do historii polskiego rocka jako klasyk. To właśnie z niej pochodzą
największe przeboje: „Kryzysowa narzeczona”, „Mniej niż zero”, „Zamki na piasku”,
„Vademecum skauta”, „Fabryka małp”. Po 35 latach od premiery dostajemy jego
remake. Podczas koncertów zostanie zagrana pierwsza płyta Lady Pank w
niezmienionej kolejności i aranżacjach. Bilety: biletyna.pl, eventim, ebilet,
cojestgrane24,stacjonarnie w sklepach EMPIK

godz. 19:00 Shalom – koncert najlepszej muzyki żydowskiej, Aula UMK
Żywiołowy koncert, z najlepszymi i najbardziej znanymi światowymi utworami



muzyki żydowskiej w wykonaniu artystów polskich scen operowych i operetkowych,
baletu oraz orkiestry kameralnej.
Bilety: 130, 150 zł dostępne na tamada.info.pl oraz biletyna.pl

godz. 19:00 Kękę, Lizard King Toruń
Bilety: 40 zł

godz. 19:30 40 lat minęło… wielki jubileusz zespołu Bajm!, Arena Toruń
Cztery dekady działalności, setki koncertów i mnóstwo ponadczasowych hitów.
Grupa Bajm obchodzi w tym roku 40. rocznicę działalności. Multimedialne show
przeniesie widzów w czasie do każdej z czterech dekad twórczości zespołu.
Wysłuchamy nie tylko największe hity, ale zobaczymy również archiwalne zdjęcia,
filmy i wspomnienia sprzed lat. Ponadto, zespołowi na scenie towarzyszyć będzie
orkiestra. Bilety 79-99 zł.

Koncert kIRk, Klub NRD
Wstęp: 20 zł

W sobotę rusza Jarmark Świąteczny, fot. Małgorzata Litwin
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